PAGE
2

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Красноярский край

РЫБИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 Р Е Ш Е Н И Е

21.02.2019                                          г.Заозерный
  № 26-303р
О внесении изменений в решение районного Совета депутатов от 23.08.2007 № 20-170р  «Об утверждении Положения  об аренде имущества, находящегося  в муниципальной собственности Рыбинского района»

В соответствии с подпунктом 5 пункта 10 статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», учитывая постановление Правительства  Российской Федерации от 21.08.2010 № 645 «Об имущественной поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства при предоставлении федерального имущества»,  руководствуясь статьями 24, 28 Устава Рыбинского района, районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Рыбинского районного Совета депутатов от 23.08.2007 № 20-170р «Об утверждении Положения  об аренде имущества, находящегося  в муниципальной собственности Рыбинского района» следующие изменения:

абзац 2 подпункта 1.3. раздела 1 приложения к решению изложить в следующей редакции:
«-объекты недвижимого имущества»;

в пункте 2.8. раздела 2 приложения к решению слова: «500 тыс. руб» заменить на «1 млн. руб.»;

подпункт 2.8.3.  изложить в следующей редакции:
«2.8.3. В случае если торги признаны несостоявшимися, организатор торгов вправе объявить о проведении новых торгов в установленном порядке. При проведении новых торгов организатор вправе изменить их условия»;

в подпункте 2.9.1. раздела 2 приложения к решению исключить слова «-копия свидетельства о государственной регистрации; копия свидетельства о постановке на учет в налоговом органе»;
подпункт 2.9.1. раздела 2 приложения содержащий слова
«2.9.1. Уполномоченный орган рассматривает заявку в течение  тридцати дней со дня регистрации заявки и принимает решение о предоставлении испрашиваемого муниципального имущества в аренду или отказывает с обоснованием причин отказа в письменной форме» считать подпунктом 2.9.3;
подпункт 2.9.2. раздела 2 приложения, содержащий слова
«2.9.2. На основании распоряжения, Уполномоченный орган подготавливает проект договора аренды и направляет его арендатору для рассмотрения и подписания. В случае не подписания Арендатором проекта договора в течение десяти дней с момента его получения решение Уполномоченного органа о предоставлении муниципального имущества в аренду утрачивает силу» считать подпунктом 2.9.4;
пункт 3.2. раздела 3 приложения к решению изложить в следующей редакции:

«3.2. На основании заключенного сторонами договора аренды составляется акт приема-передачи муниципального имущества, который подписывается арендодателем и арендатором. Стороны осуществляют фактическую передачу муниципального имущества по месту его нахождения»;

пункт 3.3. раздела 3 приложения к решению изложить в следующей редакции:
«3.3. Договор аренды муниципального имущества вступает в силу с момента подписания его сторонами или в иной согласованный сторонами срок. Договор аренды муниципального недвижимого имущества, заключенный на срок более года, подлежит государственной регистрации в установленном законом порядке»;

пункт 3.4. раздела 3 приложения к решению изложить в следующей редакции:

«3.4. Предоставление льгот по арендной плате за использование муниципального имущества района, включенного в перечень имущества (за исключением земельных участков), находящегося в муниципальной собственности Рыбинского района, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства) для  использования в целях предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, а также отчуждено на возмездной основе в собственность субъектов малого и среднего предпринимательства  осуществляется в следующем порядке:

3.4.1. срок договора аренды составляет не менее 5 лет;

3.4.2. арендная плата вносится в следующем порядке:

в первый год аренды - 40 процентов размера арендной платы;

во второй год аренды - 60 процентов размера арендной платы;

в третий год аренды - 80 процентов размера арендной платы;

в четвертый год аренды и далее - 100 процентов размера арендной платы»;

в пункте 5.6.  слова  «ставки рефинансирования» заменить словами «ключевой ставки»;

в пункте 7.2. раздела 7 приложения к решению слова «,находящегося в аренде»  исключить;

подпункт 7.2.1. раздела 7 приложения изложить в следующей редакции:

«7.2.1. Мероприятия плана включают мероприятия по проверке сохранности и использования по назначению имущества, находящегося в муниципальной собственности Рыбинского района Красноярского края, и переданного в аренду».

2. Решение вступает в силу после опубликования в газете «Голос времени».

	Председатель Рыбинского районного Совета депутатов

	Глава Рыбинского района

	______________ С.М. Колесов

	______________ А.Н. Мишин